
 

令和 2年 6月 11日発行  

 

 

 

 

 

 

 

【支部長報告】 

 ■６月１５日１０時より河内支部長会 １３時より大阪通常総会  

今回は支部長のみ出席。他の総代は委任状提出。 

 

■コロナウイルス対策として 6月、7月分の本部組合費（1,900円／月）が免除される

事になりました。 

 １）これに伴い枚方支部としましても、6月、7月分の支部組合費（1,300円／月）

を免除させて頂きます。 

よって毎月お支払い頂いている 3,200円／月の組合費は 6月、7月の 2か月分が

免除となります。（6,400円分免除） 

２）まごころ会からコロナウイルス見舞金として、1人５，０００円支給。 

 

１）、２）の件は６月１１日の役員会にて承認済です。 

 

■６月１日より組合本部、整容健康保険、通常業務時間になりました。 

 

洞 澄宏 

支 部 報 告 
大理生枚方支部 Vol. 

170 



 

【議長報告】 

 令和元年度 大理生枚方支部 定期総会、書面総会成立の報告 

 

平素は枚方支部運営に ご支援・ご協力を賜りまして厚く御礼申し上げます。 

 この度の新型コロナウイルス感染拡大により、集会が出来なくなった「令和元年度支部定

期総会」ですが、3月 20日の部長会で開催案を検討、その結果「書面総会」で行うとの方針

に決まり、4月 9日の役員会で各地区長さま全員より承諾を頂きました。 

 

これにより、４月 10日付で総会資料並びに同意書を配布し、5月 14日の役員会にて回収

させて頂きました。集計結果は下記の通りです 

 

                    記 

【書面総会の同意について】＝ 同意の票数は通常総会の出席数と同等とみなします。 

 有効総数は組合員 75名の内、議長となる私を除く 74名とします。 

同意 74名 反対 0名 で「令和元年度 大理生枚方支部 定期総会」が成立した事を 

お伝えします。 

 

【議案及び各部報告の承認について】 

承認 73名 非承認 １名でした。 

この非承認の質疑につきましては、書面で提出頂いております。 

 

なお、答弁につきましては、各役員と協議のうえ、改めてご報告させて頂く事になると 

思われますので、ご了承下さいますよう宜しくお願い致します。 

 

以上 

 

本告 政次郎 



 

【事業部報告】 

 ■エタノール消毒液は、新型コロナウイルス流行の影響で価格が上がっており、 

入荷未定です。落ち着き次第入荷予定。 

 

■事業部取り扱い商品 

各種替刃 フェザープロガード・フェザープロ・シックＰ－３０ 

エタノール 入荷未定 

アレスキット 
２００ｍｌ・５００ｍｌ・ポンプ 

（万能石鹸、ドライシャンプー、髭の柔軟剤） 

研磨・調整 ハサミ・バリカン共に取次終了 

ご注文は、地区長又は事業部まで連絡下さい 

 

☎０７２－８４１－００１０ 森本 克馬 

【組織部報告】 

「次亜塩素酸水」についての報道とセラ水について 

 

セラ水は次亜塩素酸水ではありません。 

厚生省の認める次亜塩素酸水とは生成方法から成分規格や使い方が決まっています。 

セラ水は次亜塩素酸から作られていますが、今マスコミで言われているモノとは違います。 

又、セラ水の登録の位置付けは、除菌力と消臭が高いだけの雑貨扱いになっています。 

 

詳しくは日飯工業 HPでご確認下さい 

 

       （http://www.nb-nichiban.co.jp/） 

 

☎072-840-5438 奥野 宗一 

http://www.nb-nichiban.co.jp/


 

【訪問理容庶務報告】 

 枚方市訪問理容・老健ふじさか、再開しました。 

     森脇 隆介 

【厚生部報告】 

 新型コロナウイルス緊急アンケート実施しますのでご協力お願い致します。 

     武藤 昭 

【広報部報告】 

「プルトップを集めて車椅

子を贈ろう」運動を行って

おります。 

すでにご存じとは思います

が、プルトップはアルミの

ものに限ります。各地区の

集会や組合費の集金の時に

でも地区長様にお渡しくだ

さい。各地区長様におかれましては、集まったプルトップを地区長会にご持参頂き、広報担

当前田までお渡しください。皆様のご協力を宜しくお願いいたします。 

 

 

■次回支部報告記載原稿の締め切り日は 7月 3日の金曜日です。 

次回の支部報告は 7月 9日（木）の役員会にて配布予定です。 

 

terubb777@gmail.com  ☎０７２－８５７－６５３１ 前田 房輝 

 

mailto:terubb777@gmail.com

